
 
 

 
 

 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
Sincelejo – Sucre 

 
CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESOLUCIÓN Nº 040 DE 2011 
 

Por la cual se concede matricula de honor y matricula por rendimiento académico a los 
estudiantes con los mayores promedios de la Facultad de Ingeniería en el periodo 01 de 2011 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA 
En uso de sus facultades legales y estatutarias, y  

 
CONSIDERANDO: 

 
Que   el Acuerdo 01 de 2010, emanado del Consejo Superior Universitario, establece las 

distinciones e incentivos y los procedimientos para otorgarlos, a los estudiantes de 
pregrado de la Universidad de Sucre; 

 
Que  los Jefes de Departamento de los programas de Ingeniería Civil, Ingeniería  

Agrícola, Ingeniería Agroindustrial y el Coordinador del programa de Tecnología en 
Electrónica, presentaron al Consejo de Facultad de Ingeniería en la sesión de los 
días 23 y 24 de agosto de 2011 (Acta 12/11), el listado de estudiantes por 
semestre, que se hacen acreedores a matricula de honor y matricula por 
rendimiento académico por la obtención de los mayores promedios de notas en el 
período 01 de 2011; 

                                           
RESUELVE: 

 
ARTICULO  1º   Otorgar matricula de honor y matricula por rendimiento 

académico a los estudiantes con los mayores promedios de la 
Facultad de Ingeniería en el periodo 01 de 2011, así: 

 
PROGRAMA DE INGENIERÍA CIVIL  
Matricula de honor 

Nombre Código Sem. Prom. 
Frank David Mancilla González 223-92543614 I 4.35 
Jair de Jesús Arrieta Baldovino 223-93121419104 I 4.23 
Luis Fernando Ruiz Sierra 223-1102837938 II 4.32 
José Dionisio Suarez Ortega 223-92080350564 II 4.02 
Yesid de Jesús Vergara Vergara 223-92112281209 V 4.15 
Lucy Margarita Meza Araujo 223-90090279890 V 4.13 
Sebastián José Salcedo Peña 223-90052275627 VII 4.03 
Víctor Manuel Barreto Salcedo 223-91092930225 VII 4.02 
Lilibeth Ramos Castillo 223-90032657590 IX 4.39 
Luis Fernando Hernández Teherán 223-89110454849 IX 4.17 
Martha Lucia de la Ossa Sierra 223-1094893221 X 4.18 

 
Matricula por rendimiento académico 

Nombre Código Sem. Prom. 
Dadey Alberto García Buelvas 223-93030404988 I 4.17 
Luis Fernando Gaibao Arroyo 223-93112707326 I 4.17 
Ingrid Johana Rueda Concha 223-1102845562 II 4.0 
Felipe Santiago Pérez  Pérez 223-9302004826 II 3.9 
María Paula Valderrama del León 223-93062301650 III 3.98 
Andrés Eduardo Fontalvo Ibarra 223-93042503841 III 3.92 
LIzeth Rocío Berrio Caraballo 223-93020855094 V 4.12 
Jorge Armando Dumar Roche 223-901868345 V 3.98 
Oscar Julio Mejía Ruiz 223-90060578825 VII 3.98 
Jesús David Pinto Amolinar 223-90082554920 VII 3.97 
Germán David Díaz Peralta 223-90070354607 VIII 3.82 
Cristian David Hernández Benítez 223-89082170929 IX 4.1 
Susana Barrios Salas 223-89111462772 IX 4.06 

 



 
 

 
 

 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
Sincelejo – Sucre 

 
CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESOLUCIÓN Nº 040 DE 2011 
 

Por la cual se concede matricula de honor y matricula por rendimiento académico a los 
estudiantes con los mayores promedios de la Facultad de Ingeniería en el periodo 01 de 2011 

 
PROGRAMA DE INGENIERÍA AGRÍCOLA 
Matricula de honor 
Nombre del Estudiante  Código Sem. Prom. 
Acosta Rodríguez Cristian Gregorio 72030754168 II 4.07 
Hurtado Barrera Kevin Andrés  90112881343 III 4.04 
Ríos Vergara  Honorio Rafael 92081472205 IV 4.02 
Vergara Rada Renaldo Alfredo 90052469723 VIII 4.04 
Baleta Cárdenas Jhoan David 54760 IX 4.10 
Mendoza Caraballo Ronald Obeimar  1102802640 X 4.43 
Acevedo Mercado Alba Nelly 89040482351 X 4.35 

 
Matricula por rendimiento académico 
Nombre del Estudiante  Código Sem. Prom. 
Gamarra Niebles Ilse Milena   93043019099 II 3.90 
Benavides Jaraba Emilio José 1102582627 II 3.82 
Arrieta Pérez Álvaro Luís 90112770240 VIII 3.87 
Pacheco Pascuales Jesús Alfredo 90122662062 VIII 3.86 
Salcedo Corena Saula Marcela 8811479237 X 4.35 
Narváez Quiroz Lainer 89030556080 X 4.33 

 
 
PROGRAMA DE INGENIERÍA AGROINDUSTRIAL 
Matricula de honor 

Nombre Código Sem. Prom. 
Vicky Castilla Canchila  92101866370 IV 4.08 
Vanessa Gallego Benítez  90090777750 V 4,16 
Katerine Barragán Viloria  91022525153 VI 4.15 
Oscar David Patrón Mendoza  91090912742 VI 4.06 
Jorge Alberto Pérez Vides  91032512149 VII 4,13 
Miriam Esther Reyes Guzmán  1102822518 VII 4.12 
Juan David Sierra Márquez  90083075480 IX 4.05 
Angélica Bustamante Salazar  89032475532 X 4.32 
Farid Fabián Lastre Herazo  88071554443 X 4.11 

 
Matricula por rendimiento académico 

Nombre Código Sem. Prom. 
Oscar David Medina Martínez  1102835913 III 3.90 
Diego Luís Mercado Tovar  93111722186 III 3.83 
Vicente  Martínez Vásquez  90081962668 VII 4,04 
Mario Miguel Méndez Méndez  90102954784 VII 4,04 
Jaider García Jaramillo  1102822436 VIII 3.80 
Yuranis Astrid Morón Fuentes  89103150133 IX 3.91 
Alexis Nicolás Díaz Pedrozo  89040474863 IX 3.85 
Carlos Jair Chica Medrano  1102814217 X 4.10 
Nadith José Bejarano Álvarez  1101382092 X 3.84 

 
 
PROGRAMA DE TECNOLOGÍA EN ELECTRÓNICA  
Matricula de honor 

Nombre Código Sem. Prom. 
Fabio Andrés Botero Lyons 1102835064 I 4.21 
Germán Tercero Robles Monterroza 1102822426 V 4.22 
Michael Llanos Tobón 90082556086 VI 4.2 

 
 
 



 
 

 
 

 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
Sincelejo – Sucre 

 
CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESOLUCIÓN Nº 040 DE 2011 
 

Por la cual se concede matricula de honor y matricula por rendimiento académico a los 
estudiantes con los mayores promedios de la Facultad de Ingeniería en el periodo 01 de 2011 

 
Matricula por rendimiento académico 

Nombre Código Sem. Prom. 
Edinson David Sierra Guerra  1102821238 I 3.81 
Ramiro Andrés Severiche Blanco  1103105363 VI 3.93 

 
   ARTICULO   2º       La presente Resolución rige a partir de la fecha de su  expedición. 

 
COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 
Dada en Sincelejo, a los veinticuatro (24) días del mes de agosto de 2011. 

 
  
 Original firmado por     Original firmado por   
 HERALDO ALVIZ SANTOS     ALBERTO TATIS MONTES 
 Presidente       Secretario  Ad – Hoc 
 


